
2 Riksdagens Skrifvelse N:o 30.

Mso SO.

Uppläst och godkänd hoa Första Kammaren den 17 mars 1908. 
— — — — Andra Kammaren den 17 —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts 
i statsverkspropositionen gjorda framställningar om ut
byggande af den elektriska kraftstationen vid Trollhättan 
samt om ledningar för distribuering af elektrisk energi 
från nämnda station.

(Statsutskottets utlåtande n:o 27).

Till Konungen.

l:o) I propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har 
Eders Kungl. Maj:t under sjette hufvudtiteln föreslagit Riksdagen

dels att af det utaf 1907 års Riksdag för anläggning af en kraft
station för tillgodogörande af den staten tillhöriga vattenkraften i Troll
hare strömmar med mera samt fortsättande och fullbordande af den för 
kraftstationen erforderliga kraftkanalen beviljade anslaget å 7,750,000 kro
nor anvisa återstående beloppet 2,750,000 kronor att utgå under år 1909;

dels ock att för år 1909 anvisa ytterligare ett belopp af 2,800,000 
kronor att, i den mån Eders Kungl. Maj:t pröfvar erforderligt, användas 
för att i hufvudsaklig öfverensstämmelse med därom af styrelsen för Troll- 
hätte kanal- och vattenverk framlagdt förslag utbygga berörda kraftstation 
för en leveransförmåga af 76,000 elektriska hästkrafter.

Genom de upplysningar, som till statsrådsprotokollet i detta ärende 
lämnats, synes det Riksdagen vara påvisadt, att det för staten måste an-
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ses vara till stor ekonomisk fördel att redan nu fullständigt utbygga kraft
stationen vid Trollhättan; och har Riksdagen vid detta förhållande funnit 
sig hafva skäl bifalla Eders Kungi. Maj:ts ifrågavarande framställning.

Riksdagen har alltså
dels af det utaf 1907 års Riksdag för anläggande af en kraftstation 

för tillgodogörande af den staten tillhöriga vattenkraften i Trollhare ström
mar med mera samt fortsättande och fullbordande af den för kraftstationen 
erforderliga kraftkanalen beviljade anslaget å 7,750,000 kronor anvisat 
återstående beloppet 2,750,000 kronor att utgå under år 1909,

dels ock för år 1909 anvisat ytterligare ett belopp af 2,800,000 kro
nor att, i den mån Eders Kungl. Maj:t pröfvar erforderligt, användas för 
att i hufvudsaklig öfverensstämmelse med det af styrelsen för Trollhare 
kanal- och vattenverk framlagda förslaget utbygga berörda kraftstation 
för en leveransförmåga af 78,000 elektriska hästkrafter.

Angående anskaffandet af sistnämnda två belopp af tillsammans 
5,550,000 kronor kommer Riksdagen att framdeles fatta beslut.

2:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att för år 
1909 anvisa ett belopp af 1,000,000 kronor att enligt de närmare före
skrifter, Eders Kungl. Maj:t meddelar, användas för anläggning af led
ningar, afsedda att distribuera elektrisk energi från statens kraftstationer 
vid Trollhättan, samt därmed sammanhängande arbeten, med rätt för 
Eders- Kungl. Maj:t att låta förskottsvis under innevarande år af tillgäng
liga medel utanordna 500,000 kronor.

Med bifall härtill har Riksdagen för år 1909 anvisat ett belopp af 
1,000,000 kronor att enligt de närmare föreskrifter, Eders Kungl. Maj:t, 
meddelar, användas för anläggning af ledningar, afsedda att distribuera 
elektrisk energi från statens kraftstationer vid Trollhättan, samt därmed 
sammanhängande arbeten, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att låta för
skottsvis under innevarande år af tillgängliga medel utanordna 500,000 
kronor.

Angående sättet för anskaffande af nämnda anslag kommer Riks
dagen att framdeles fatta beslut.

Stockholm den 17 mars 1908.

Med undersåtlig vördnad.


